Волгоградская область

	наименование субъекта Российской Федерации

	Колышкинское сельское поселение

	наименование муниципального образования (МО)

	Колышкинская сельская Дума

	наименование представительного органа МО

404224 с.Колышкино, переулок Советский , 4 , телефон 4-99-23, 4-95-37

Решение

                                                                                                     № 7
От « 06» апреля  2022 года»
«  Об исполнении  Бюджета

Колышкинского  сельского поселения

Старополтавского муниципального района

за 2021  г»

Рассмотрев  отчет об исполнении бюджета Колышкинского сельского

 поселения за 2021  год   сельская Дума решила:

1.Утвердить отчет  об исполнении бюджета Колышкинского сельского поселения за 2021 год по доходам в сумме   4 645 944,22 руб.  и по расходам  4 657 992,40 руб.  согласно приложениям № 1, 2.

2. Штатная численность согласно приложениям  №3.

3. Ведомственная структура исполнения бюджета за 2021 год согласно приложения № 4
4. Отчет доходов и расходов муниципального дорожного фонда приложение № 5
       Глава Колышкинского

      сельского поселения            _____________                И.Е.Чумаченко

	                                                                                                                           приложение №  1

   Исполнение доходов бюджета Колышкинского сельского поселения в 2021 году

	(тыс. руб.)

	Код бюджетной классификации
	Наименование
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Процент исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	947 1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	4572,2
	4645,9
	101,61

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	995,5
	1069,2
	107,40

	Налоговые доходы
	994,0
	1067,7
	107,41

	947  1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	383,5
	439,9
	114,71

	182 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельхоз налог
	83,5
	83,5
	100

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	300,0
	356,4
	118,80

	Акцизы
	400,5
	408,2
	101,92

	100  1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла, для дизельных и карбюраторных двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	1,0
	1,3
	130,00

	100 1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	183,9
	188,4
	102,45

	100 1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории РФ, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	241,9
	250,6
	103,60

	100 1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории РФ, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	-26,3
	-32,1
	122,05

	182 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	1
	0,6
	60,00

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам применяемым к объект. налогооблож.,расположенным в границах поселений
	1
	0,6
	60,00

	182 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог, в т.ч.
	206,0
	216,3
	105,00

	182 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с организаций , обладающих земельным участком , расположенным в границах сельских поселений

	9,7

	182 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог,взимаемый по ставкам,устан.в соответ. с под.2п.1 ст.394 налог.код.РФ и примен.к объект.налогооблож.располож.в гран.поселений
	206,0
	206,6
	100,29

	947 1 08 04020 01 1000 110
	Госпошлина
	3,0
	2,7
	90,00

	Неналоговые доходы
	1,5
	1,5
	100,00

	947 1 13 02000 00 0000 130
	доходы от компенсации затрат
	        1,5
	1,5
	100,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3576,7
	3576,7
	100,00

	947 2 02 01501 10 0000 150
	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	557,0
	557,0
	100

	947 2 02 49999 10 0000 150
	Субсидии на сбалансированность бюджета
	1376,0
	1376,0
	100

	947 2 02 03015 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление  полномочий по первичному воинскому учету на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	57,3
	57,3
	100

	947 2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление государственных полномочий Волгоградской области по созданию, исполнению функций, и организации деятельности административных комиссий
	1,3
	1,3
	100

	000 2 02 40014 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты
	835,1
	835,1
	100

	947 204 05099 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций
	750,0
	750
	100

	Итого доходов
	4572,2
	4645,9
	101,61

	Глава  Колышкинского
	              И.Е.Чумаченко

	сельского поселения

Приложение №  2
Исполнение  расходов  бюджета Колышкинского сельского поселения за                  2021 год

	Код
	Наименование
	Уточненный план на 2021 год
	Исполнено на начало 2022 года
	% исполнение к годовому плану

	1
	2
	3
	4
	5

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	1718,3
	1702,8
	99,1

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	605,7
	605,4
	99,9

	0104
	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	1042,0
	1026,8
	98,5

	0106

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых, таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	18,0
	18,0
	100

	0107
	Обеспечение проведения  выборов и референдумов
	52,6
	52,6
	100

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	57,3
	57,3
	100

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	57,3
	57,3
	100

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	1608,5
	1575,3
	100

	0409
	Дорожное хозяйство
	1608,5
	1575,3
	100

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	901,1
	896,7
	100

	0502
	Коммунальное хозяйство
	825,1
	825,1
	100

	0503
	Благоустройство
	76,0
	71,6
	100

	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	430,0
	407,3
	  94,7

	0801
	Культура
	430,0
	407,3
	94,7

	1202
	ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И ИЗДАТЕЛЬСТВО
	      18,7
	18,6
	99,5

	ИТОГО
	4733,9
	 4658,0
	98,4

                                                                                                                 (тыс. руб.)
Глава  сельского поселения                                                    И.Е.Чумаченко

                                                                                                                        приложение № 3
.

Предельная штатная численность муниципальных служащих

Администрации Колышкинского сельского поселения

на 2021 год

 (человек)

	Наименование
	Численность

	1
	2

	Аппарат администрации Колышкинского
сельского поселения       ( всего)
	4

	 В том числе муниципальные служащие
	2

	                                                                                                     приложение № 4

Ведомственная  структура расходов   бюджета  Колышкинского   сельского поселения  на 2021 год

	Ведомство
	Раздел, подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов
	уточненый план на 2021 г
	исполнено на начало  2022 года

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	6

	АДМИНИСТРАЦИЯ Колышкинского  сельского поселения
	947

	4733,8
	4657,9

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	947
	0100

	1718,3
	1702,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской  Федерации и муниципального образования
	947
	0102

	605,7
	605,4

	Непрограммные направления обеспечения деятельности муниципальных органов Старополтавского муниципального района
	947
	0102
	90 0 00 00000

	605,7
	605,4

	Глава муниципального образования
	947
	0102
	90 0 00 00020

	605,7
	605,4

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями
	947
	0102
	90 0 00 00020
	100
	605,7
	605,4

	Функционирование Правительства РФ, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	947
	0104

	1042,0
	1026,8

	Непрограммные направления обеспечения деятельности муниципальных органов Старополтавского муниципального района
	947
	0104
	90 0 00 00000

	1019,0
	1003,9

	Обеспечение деятельности муниципальных  органов Старополтавского муниципального района
	947
	0104
	90 0 00 00010

	1019,0
	1003,9

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями
	947
	0104
	90 0 00 00010
	100
	651,5
	651,2

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	947
	0104
	90 0 00 00010
	200
	367,5
	352,7

	Непрограммные расходы муниципального органа Старополтавского муниципалоьного района
	947
	0104
	90 0 00 00000
	800
	21,7
	21,6

	Субвенция на организационное обеспечение деятельности территориальных административных комиссий
	947
	0104
	99 0 00 70010

	1,3
	1,3

	Закупка товаров ,работ и услуг для муниципальных нужд
	947
	0104
	99 0 00 70010
	200
	1,3
	1,3

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых, таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	947
	0106

	18,0
	18,0

	Межбюджетные трансферты передаваемые муниципальному району из бюджетов поселений
	947
	0106
	99 0 00 81010

	18,0
	18,0

	Межбюджетные трансферты
	947
	0106
	99 0 00 81010
	500
	18,0
	18,0

	Обеспечение проведение выборов и референдумов
	000
	0107

	52,6
	52,6

	Непрограммные расходы муниципального органа Старополтавского муниципалоьного района
	000
	0107
	99 0 00 00000

	52,6
	52,6

	Проведение выборов в  сельскую Думу
	000
	0107
	99 0 00 00050

	52,6
	52,6

	Иные бюджетные ассигнования
	000
	0107
	99 0 00 00050
	800
	52,6
	52,6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	947
	0200

	57,3
	57,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	947
	0203

	57,3
	57,3

	Непрограммные расходы муниципального органа Старополтавского муниципалоьного района
	947
	0203
	99 0 00 00000

	57,3
	57,3

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	947
	0203
	99 0 00 51180

	57,3
	57,3

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями
	947
	0203
	99 0 00 51180
	100
	55,4
	55,4

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	947
	0203
	99 0 00 51180
	200
	1,9
	1,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	947
	0400

	1608,5
	1575,3

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	947
	0409

	1608,5
	1575,3

	Непрограммные расходы муниципального органа Старополтавского муниципалоьного района
	947
	0409
	99 0 00 00000

	1608,5
	1575,3

	Дорожные фонды (ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования)
	947
	0409
	99 0 00 20010

	527,2
	494,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	947
	0409
	99 0 00 20010
	200
	527,2
	494,0

	Дорожные фонды (ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования)
	947
	0409
	99 0 00 20190

	750,0
	750,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	947
	0409
	99 0 00 20190
	200
	750,0
	750,0

	Прочие межбюджетные трансферты
	947
	0409
	99 0 00 71740

	31,3
	31,3

	Прочие межбюджетные трансферты
	947
	0409
	990 0 00 71740
	200
	31,3
	31,3

	Прочие межбюджетные трансферты
	000
	0409
	99 0 00 81060

	300,0
	300,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	000
	0409
	99 0 00 81060
	200
	300,0
	300,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	947
	0500

	901,0
	896,6

	Коммунальное хозяйство
	947
	0502

	825,0
	825,0

	Непрограммные расходы муниципального органа Старополтавского муниципального района
	947
	0502
	99 0 00 00000

	825,0
	825,0

	Межбюджетные трансферты на приобретение и установку оборудования для доочистки воды
	947
	0502
	99 0 00 71970

	635,8
	635,8

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	947
	0502
	99 0 00 71970
	200
	635,8
	635,8

	Софинансирование к субсидии на приобретение и установку оборудования для доочистки воды
	947
	0502
	99 0 00 S1970

	70,6
	70,6

	Иные бюджетные ассигнования
	000
	0502
	99 0 00 S1970
	200
	70,6
	70,6

	Межбюджетные трансферты на исполнение полномочий по водопроводу
	947
	0502
	99 0 00 81030

	118,6
	118,6

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	947
	0502
	99 0 00 81030
	200
	118,6
	118,6

	Благоустройство
	947
	0503

	76,0
	71,6

	Непрограммные расходы муниципального органа Старополтавского муниципального района
	947
	0503
	99 0 00 00000

	76,0
	71,6

	Организация и содержание мест захоронения
	947
	0503
	99 0 00 71152

	10,0
	10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	947
	0503
	99 0 00 71152
	200
	10,0
	10,0

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	947
	0503
	99 0 00 20080

	66,0
	61,6

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	947
	0503
	99 0 00 20080
	200
	66,0
	61,6

	000

	КУЛЬТУРА и КИНЕМАТОГРАФИЯ
	947
	0800

	430,0
	407,3

	Культура
	947
	0801

	430,0
	407,3

	Непрограммные расходы муниципального органа Старополтавского муниципального района
	947
	0801
	99 0 00 00000

	430,0
	407,3

	Дворцы и дома культуры
	947
	0801
	99 0 00 00190

	397,0
	380,5

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) казенных учреждений
	947
	0801
	99 0 00 00190

	395,5
	379,0

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями
	947
	0801
	99 0 00 00190
	100
	133,5
	132,8

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	947
	0801
	99 0 00 00190
	200
	260,5
	244,7

	Иные бюджетные ассигнования
	947
	0801
	99 0 00 00190
	800
	1,5
	1,5

	Библиотеки
	947
	0801
	99 0 00 00200

	34,5
	28,3

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) казенных учреждений
	947
	0801
	99 0 00 00200

	34,5
	28,3

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями
	947
	0801
	99 0 00 00200
	100
	34,5
	28,3

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	947
	1200

	18,7
	18,6

	Периодическая печать и издательство
	947
	1202

	18,7
	18,6

	Непрограммные расходы муниципального органа Старополтавского муниципального района
	947
	1202
	99 0 00 00000

	18,7
	18,6

	Мероприятия в сфере средств массовой информации
	947
	1202
	99 0 00 20110

	18,7
	18,6

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	947
	1202
	99 0 00 20110
	200
	18,7
	18,6

	Глава Администрации Колышкинского сельского поселения

	И.Е.Чумаченко

приложение 5

Отчет

доходов и расходов муниципального дорожного фонда

Колышкинского сельского поселения за 2021 год.

	№

п/п
	Наименование показателей
	2021год план
	2021 факт
	Остаток на 01.01.2021г
	Остаток на 01.01.2022

	ДОХОДЫ – всего:
	1608,5
	1616,1
	126,6

	в том числе:

	а)
	 Остаток средств фонда на 1 января очередного финансового года
	126,66
	126,6

	40,8

	б)
	Иные межбюджетные трансферты:
	331,3
	331,3

	в)
	Средства бюджета Колышкинского сельского поселения в размере прогнозируемых поступлений от:
	750,0
	750,0

	транспортного налога;
	400,5
	   408,2

	акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации;

	РАСХОДЫ – всего:
	1608,5
	1575,3

	в том числе:

	а)
	содержание и ремонт действующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;
	1608,5
	1575,3

	Прочие расходы

	Увеличение стоимости материальных запасов

	Переданные полномочия

	итого
	1608,5
	1575,3
	126,6
	40,8